hores, sense que els marits pogueren fer res perquè l'autoritat eclesiàstica podia més que la seua gelosia.

Ràpidament la notícia de la suposada bacanal va córrer i va arribar fins als banys de Petriolo, on es trobava el papa Pius II reposant. Aquest, en data d'11 de juny de 1460, va escriure la següent carta per, teòricament, recriminar amb severitat la libidinosa conducta dels esmentats cardenals:

Pius pp. II. Vicecancellario.

Dilecte fill Salut. etc. Nudius quartus cum in ortis dilecti filii Johannis de Bichis convenissent femine complures Senenses ad secularem vanitatem composite Audivimus Cir (cumspectionem) tuam parum dignitatis quam sustinet memorem inter illas ab hora fere XVIIa usque ad XXIIam fuisse et ex Collegio tuo socium te habuisse eum quem si non honor apce Sedis etas tamen admonere satis officii sui debebat. Saltatum ibi est at accepimus, cum omni, licentia, nullis illicibris amatoris parsum. Tuque etiam inter hec omnia non secus versatus quam si unus esses ex seclarium juvenum turba. Referre sigilatim omnia pudet que eo in loco facta asseruntur, Ista non modo re sed appellatione quoque indigna sunt gradu quem tenes. Marifi patres fratres et consanguinei puellarum que aderant ut liberior vobis esset voluptandi facultas ab ingressu prohibebantur, vos soli cum paucis domesticis auctores hortatoresque chorearum eratis: Dicitur nulla nunc de re alia esse in Civitate Senensi sermonem preterquam vanitatem tuam ab omnibus irrideri. Hiec certe in balneis ubi ecclesiasticorum et seclarium non parvus est numerus vulgi es fabula. Si diceremus ista nobis non displicere erraremus vehementer : displicent certe super quam dici possit. Vituperatur enim ecclesiasticus ordo vituperatur ministerium nostrum, neque ad vite honestatem sed ad occasionem lascivie ditari et magni fieri videmur. Hinc principum et potentatum in nos surgit contemptus, hinc quotidiane laicorum irrisiones hinc etiam reprehensiones vite nostre cum reprehendere altos volumus, Vicarius quoque Christi qui indulgere talia creditur in eundem cadit contemptum. Valentine ecclesie prees dilecte fili que inter Hispanorum ecclesias precipua est apostolice etiam cancellarie regimen tenes quodque factum tuum reprehensibilis tacit, ad consilium Romane sedis inter Cardinales cum Pontifice sede. Si puellis blandiri fructus missitare hinc inde, vinum pregustatum illi quam diligas mictere, effuso studio onfne genus voluptatis totam diem spectare denique ut fieri omnia licentius possint maritos, necessarios illarum excludere, gradibus tuis convenire videntur, tibi ipsi judicandum relfiquimus. Reprehendimur nos propter te, reprehenditur Calistri felix recordatio avunculi tui qui cumulandis in te honoribus judicio plurimum errasse videtur. Quod si excusationem allegas etas, non est ea tibi jam etas ut non intelligas quantum onus dignitas tua sustineat, esse irreprehensibilem cardinalem oportet vite et morum salutare exemplum, cuius persona omnium non solum animis sed oculis debet inservire. Indignamur postmodum atque irascimur si a principibus seculi parum honorificis titulis appellamur, si in possessionibus beneficorum turbamur, si subicere colla nostra illorum mandato compellimur. Nos ipsi hec vulnera nobis inferimus, et malorum nostrorum materiam damus id agentes ut ecclesie quoque auctoritas in dies evalescat. Cujus rei in hoc seculo vituperium ferimus, et in alio supplicium dignum luemus, cir(cumspectio) igitur tua hiis vanitatibus modum imponat, dignitatem suam recogitet, nec velit inter juvenes et mulierculas amatoris nomen tenere. Si enim hec rursus acciderent cogemur ostendere nobis invitis et dolentibus ea accidisse neque sine rubore tuo esse nostra animadversio posset. Te semper dileximus et tanquam eum in quo gravitatis et modestie specimen vidimus dignum nostra protectione putavimus. Velis ut opinionem hanc et mentem retinere din possimus, quod nil prestare melius poterit quam vite gravioris assumptio. Anni tui qui correctionem ad huc